                                        105187, г. Москва, Измайловское шоссе, д. 73Б, офис 15
Реле напряжения прямой и обратной последовательности
статические РСН-13-1, РСН-13-2, РСН-13-3
ОБЩИЕ СВЕДЕНИЯ
Реле  (максимального)  напряжения  обратной  последовательности  с  питанием  от  цепей
напряжения  постоянного  тока  вспомогательной  воздействующей  величины  типа  РСН-13-1
предназначены  для  использования  в  схемах  защиты  в  качестве  органа,  реагирующего  на

Степень  защиты  оболочки  реле  IP40,  а  контактных  зажимов  для  присоединения  внешних
проводников и вынесенных на внешнюю сторону цоколя резисторов - IP00 по ГОСТ 14255-69.
СТРУКТУРА УСЛОВНОГО ОБОЗНАЧЕНИЯ
РСН 13-Х-ХХ-Х Х4
РСН - реле статическое напряжения;
13 - порядковый номер разработки;
Х - условное обозначение по напряжению:
1- обратной последовательности с питанием от вспомогательной воздействующей
величины;
2- прямой последовательности с питанием от вспомогательной воздействующей
величины;
3 - обратной последовательности с питанием от входной воздействующей величины;
ХХ - номинальное напряжение и частота входной воздействующей величины:
28 - 100 V, 50 Hz;
Х - вид и способ присоединения внешних проводников:
1 - переднее присоединение винтом;
5 - заднее присоединение винтом;
Х4 - климатическое исполнение(УХЛ, О) и категория размещения (4) по ГОСТ 15150-69.
ТЕХНИЧЕСКИЕ ДАННЫЕ
Cпособ регулирования уставок дискретный
Мощность, потребляемая реле в номинальном режиме,не более:
- для РСН 13-1 и РСН 13-2:
- от источника основной воздействующей величины , VA/фазу, не более 0,8
- от источника вспомогательной воздействующей величины, W, не более 6
-для РСН 13-3, VA/фазу, не более 5
Коммутационная способность контактов выходного реле при напряжении от
24 V до 250 V или токе не более 2 А:
- в цепях постоянного тока с постоянной времени индуктивной нагрузки не
более 0,02 s, W 30